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 ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACION DE OFERTAS 
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 27-2024-OSINERGMIN
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS 

INTERNACIONALES PARA EL ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN 
ENERGIA Y MINERIA”

En Lima, siendo las 10:00 horas del día 02 de setiembre del 2024, sesiona el Comité de Selección del 
procedimiento del rubro, reconformado mediante Resolución Gerencial Nº 370-2024-OS/GAF, suscrita 
el 11 de julio de 2024, integrado por Rocio del Carmen Bonifaz Ramos, miembro titular quien lo preside, 
Marielena Salome García Moreano, miembro titular, e Hingryd Estrella Chávarry Infante, miembro 
titular.

El comité de selección indica que el Sr. Héctor Alfredo Fernández Crossetty participa de este colegiado 
toda vez que la Sra. Hingryd Estrella Chávarry Infante, se encuentra en descanso vacacional

El presidente del Comité de Selección dio inicio al acto privado, se procedió a recabar del portal del 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), la oferta presentada al procedimiento, 
conforme al siguiente detalle:

Con fecha 27 de agosto se solicitó la subsanación de la oferta mediante OFICIO N° 001-AS 27-2024-
1/CS-OSINERGMIN al postor VIAJES AMAZON PERUVIAN S.A.C Del cual al revisar la página del 
SEACE, se obtuvo el siguiente resultado:

1. El postor VIAJES AMAZON PERUVIAN S.A.C cumplió con subsanar su oferta a través del 
SEACE:

Visto el resultado de la subsanación presentada el Comité decide lo siguiente:

• Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el postor VIAJES AMAZON PERUVIAN 
S.A.C., toda vez que la documentación presentada en su oferta responde a las características 
y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la Sección Específica 
de las Bases Integradas.

Posterior a ello, el Comité de Selección procede a revisar la documentación presentada para acreditar 
el factor de evaluación, de acuerdo con lo establecido en el Capítulo IV de la Sección Específica de las 
Bases Integradas, obteniendo como resultado el siguiente puntaje y orden de prelación:
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Luego de culminada la etapa de evaluación, el comité de selección procede a revisar la documentación 
referida a los requisitos de calificación de la oferta presentada, en concordancia con lo establecido en 
los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y el 
numeral 1.9 de la Sección General de las Bases Integradas, resultando:

• La oferta del postor VIAJES AMAZON PERUVIAN S.A.C. queda CALIFICADA, dado que 
cumple con acreditar los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral 
3.2 del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas.

Vistos los resultados de la admisión, evaluación y calificación de las ofertas, el Comité de Selección 
decide:

• Otorgar la buena pro al postor VIAJES AMAZON PERUVIAN S.A.C.  por el monto de $ 
37,411.75 (Treinta y siete mil cuatrocientos once con 75/100 dólares americanos), en 
conformidad a su propuesta económica (Anexo 6) 

Se adjunta como anexo a la presente acta, los cuadros que sirvieron al comité de selección para la 
admisión, evaluación y calificación correspondiente, y que forman parte integrante de la misma.

Culminada la reunión a las 11:00 horas, los miembros del Comité de Selección firmaron la presente 
acta en señal de conformidad.

«rbonifaz» «mgarciam» «hfernandez»

Marielena Salome García Moreano 
Integrante

Héctor Alfredo Fernández Crossetty 
Integrante

Rocío del Carmen Bonifaz Ramos
Presidente del Comité de Selección
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Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno

de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según

corresponda.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.

(Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.

 (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

  (Anexo Nº 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más

de dos (2) decimales

Documentos Facultativos

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de 

micro y pequeña empresa (Anexo N°11)

Resultado

«rbonifaz»                                                                                 «mgarciam»

Rocio del Carmen Bonifaz Ramos

Presidente del Comité de Selección

Marielena Salome García 

Moreano

Integrante
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«hfernandez»

Hector Alfredo Fernandez 

Crossetty 

Integrante
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CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

Descripción de documentos

Observaciones

POSTOR

VIAJES AMAZON PERUVIAN S.A.C. Folio

PRESENTA

CUMPLE
4

PRESENTA

CUMPLE

PRESENTA

CUMPLE

ADMITIDA

Oferta no se encuentraba foleada.

Se solicitó subsanación mediante OFICIO N° 001-AS 27-2024-1/CS-OSINERGMIN y el postor 

subsanó por medio SEACE. 

VIAJES AMAZON PERUVIAN S.A.C.

PRESENTA

CUMPLE

__

PRESENTA

CUMPLE

PRESENTA

CUMPLE

PRESENTA

CUMPLE
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11

-
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Presenta Folio

1

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PLANTAS ORNAMENTALES EN SUS ESPACIOS

DE DESARROLLO Y JARDINES VERTICALES DE LAS SEDES EN LIMA DE

OSINERGMIN

100.00 PRESENTA

Valor Estimado
Precio de la oferta más 

baja

Oferta

Económica
Puntaje

38,208.50 37,411.75 37,411.75 100.00

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6) 100.00
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Ítem Descripción Puntaje Máximo

VIAJES AMAZON PERUVIAN S.A.C.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS INTERNACIONALES PARA EL ORGANISMO SUPERVISOR DE 

LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

A. FACTOR PRECIO



 Puntaje Máximo VIAJES AMAZON PERUVIAN S.A.C.

1 100.00 100.00

5% sobre el puntaje 

total obtenido
5.00

105.00

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo N°11)

ORDEN DE 

PRELACION

1.00 VIAJES AMAZON PERUVIAN S.A.C.

Solicitud de bonificación por tener la condición de micro 

y pequeña empresa. (Anexo N° 10)

Puntaje Total

POSTOR

CONTRATACION DEL SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS INTERNACIONALES 

PARA EL ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

Descripción

SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS 

INTERNACIONALES PARA EL ORGANISMO SUPERVISOR DE LA 

INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA



CUADRO DE CALIFICACIÓN 

VIAJES AMAZON PERUVIAN S.A.C. Folio

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1 HABILITACION

Acreditación:

•Copia simple de certificado vigente de estar afiliado a la International Air Transport Asociation – IATA.

•Copia simple de la constancia vigente de estar acreditado ante el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo

(MINCETUR) para operar como Agencia de Viajes 

CUMPLE 12-16

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Acreditación:

La experiencia se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental

y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro

documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el

mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

CUMPLE 31 - 39

Resultado

OBSERVACIONES
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Descripción de documentos

Orden de Prelación N° 1

CALIFICADA



B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Dolares 

Americanos
Referencia / Folios Observaciones

10,318.65

Orden de Servicio - UNAS N° 00028-2023-"SERVICIO DE PASAJES 

AEREOS"

Constancia de Deposito Bancario

Folios 32 - 35

CLIENTE: UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA 

SELVA

T.C. al 06-10-2023

3.828

10,069.71

Orden de Servicio - UNAS N° 00029-2023-"SERVICIO DE PASAJES 

AEREOS"

Constancia de Deposito Bancario

Folios 36 - 38

CLIENTE: UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA 

SELVA

T.C. al 19-10-2023

3.873

20,388.36

Datos de Calificación de las Bases

ACREDITACION

CONTRATACION DEL SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS INTERNACIONALES 

PARA EL ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA
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REQUISITO
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente $ 76,417.00 (Setenta y seis mil 

cuatrocientos diecisiete con 00/100 dólares 

americanos), por la venta de bienes iguales o similares al 

objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener 

la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 

experiencia de S/ 9,552.00 (Nueve mil quinientos 

cincuenta y dos con 00/100 dólares americanos), por 

la venta de bienes iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 

fecha de la presentación de ofertas que se computarán 

desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. En el caso de 

consorcios, todos los integrantes deben contar con la 

condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:      Servicio 

de agenciamiento de pasajes aéreos internacionales en 

instituciones públicas y/o privadas

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará 

con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y 

su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 

nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 

comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones.

Experiencia 1

Experiencia 2

VIAJES AMAZON PERUVIAN S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD

CUMPLE,  EL POSTOR DECLARA EN EL ANEXO 1 QUE TIENE LA CONDICION 

DE MYPE


